Neue Telefonnummern fiir Rathaus und KuBiZ

Wir sind fiir Sie da — und so erreichen Sie uns!

Zentrale 0911/9691 -0

Durchwahl 0911 / 9691 - Durchwahl (Dw-Nr.)
Telefax 0911 /9691 - 1990

Zentrale E-Mail stadt@oberasbach.de

Dw-Nr. Name Funktion

Erste Biirgermeisterin

1112

1020
1030

Frau B. Huber Erste Biirgermeisterin
Stabstellen
Herr A. Schmied|
Frau S. Mixdorf

Controlling & Rechnungspriifung
Nachhaltigkeit, Klimabeauftragte

Hauptverwaltung (Abt. I)

1110

1111
1112
1113
1114
1115

1120
1121
1122
1123

1130
1131

1140
1141

1150
1151
1152

1169

2110
2111
2112

2120
2121
2123
2124

Geschiftsleitung
Herr M. Triager Geschiftsleitender Beamter
Frau J. Schramm
Frau I. Herrmann
Frau M. Polster
Herr S. Schneider
Frau S. Rupprecht
Personalamt
Frau S. Legler
Frau J. Paslawski

Vorzimmer Blrgermeisterin
Vorzimmer Blrgermeisterin
Pforte

Pforte / Amtsbote
Beschaffung / Vergabewesen

Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung
Personalsachbearbeitung
Frau S. Fenk Personalsachbearbeitung
Frau B. Herterich  Personalsachbearbeitung
Sachgebiet Schulwesen & Kindertagesstatten
Frau H. Popp Sachgebietsleitung, Kitas
Frau S. Schramm  Sachbearbeitung Schulwesen
Fachbereich EDV

Herr C. Meier EDV-Systembetreuer

Herr A. Wicke stellv. EDV-Systembetreue
Fachbereich Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Herr T. Diebenbusch Leitung Fachbereich

Frau S. Mahler Sachbearbeitung
Frau P. Makowski ~ Sachbearbeitung
Stadtbiicherei

Bucherei Kundenservice
Kulturamt

Frau A. SchonekeB Leitung

Frau N. Adelmann Sachbearbeitung
Frau V. Wozniak Sachbearbeitung
Volkshochschule

Frau J. Braun Leitung

Frau S. Seid| stv. Leitung

Frau M. Kénig Sachbearbeitung
Frau K. Krenzer Sachbearbeitung

Finanzverwaltung (Abt. II)

1210

1211
1212

1230
1231
1232
1233

1240
1241

Finanzverwaltung
Herr B. Fiirchtenicht Abteilungsleitung
Kammerei

Frau R. Benning stellv. Abt.-Leitung, Kommunalabg.
Frau M. Zerr-Sparw. Vermdgensbuchfiihrung
Stadtkasse

Frau H. Glaser Kassenverwalterin

Frau P. Zoller Sachbearbeitung
Frau T. Polossek Geschéftsbuchfihrung
Frau I. Schneider  Geschaftsbuchfiihrung

Wasserversorgung
Frau C. Schreer
Frau M. Kettner

Wasserversorgung
Wasserversorgung

Zi-Nr.

101

105
202

104

102
102
009
009
202

110
109
109
115

107
107

106
106

103
103
103

uG

KuBiZ
KuBiz
KuBiz

KuBiZ
KuBiz
KuBiz
KuBiz

112

111
112

004
003
113
003

201
201

Dw-Nr. Name

Funktion

Ordnungsamt (Abt. III)

1310

1320
1321
1322
1330

1340
1341

1359

Ordnungsamt
Frau A. Weisel Abteilungsleitung, Standesamt
Offentliche Sicherheit und Ordnung

Herr T. Schlichting  Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung
Frau M. Scheidler ~ Gewerberecht, Fundsachen, FFW
Herr W. Rumrich  Sachbearbeitung Feuerwehr

Frau T. Scheibert ~ Gewerberecht, Fundsachen
Sozialamt

Frau B. Baier Sozialwesen M-Z

Frau U. Kuhmann  Sozialwesen A-L

Einwohnermelde- und Passamt

EWO Birgerservice

Stadtbauamt (Abt. IV)

1410

1411
1412
1412
1414
1415

1420
1421
1422
1423
1424

1430
1431
1432
1433

Stadtbaumeister
Herr D. Morawietz Abteilungsleitung

Frau R. Kélsch Sachbearbeitung

Frau S. Broser Vorzimmer

Frau C. GroBberger Vorzimmer

Frau B. Seubert Sachbearbeitung

Frau H. Tuluk Techn. Zeichnerin
Bauverwaltung

Frau S. Kohl Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung
Frau U. Anders Sachbearbeitung

Herr M. Eberlein  Sachbearbeitung

Herr S. Joffroy Sachbearbeitung, Bauleitplanung
Frau K. Wiegel Sachbearbeitung
Gebiudemanagement

Herr M. Runde Sachgebietsleitung

Herr H. Haumer Gebaudemanagement
Herr H. Adam Gebdudemanagement
Herr M. Hartel Gebdudemanagement

Tiefbau und Verkehrswesen (Abt. V)

Tiefbau und Verkehrswesen

1510 Herr M. Wolfstadter Abteilungsleitung

1511  Herr A. Atanassov  Sachbearbeitung

1512 Herr U. Zitzler Sachbearbeitung
Verkehrswesen und Recht

1520 Frau A. Hetzer Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung

1521  Frau P. Goérgner Verkehrsrechtliche Anordnungen

1522 Frau K. Geiger Liegenschaftsverwaltung

1523 Frau S. Bittel Sachbearbeitung

Faxnummern

1990  Zentrale-Fax

1991  Standesamt-Fax

1992  Sozialamt-Fax

1993  EWO-Fax

2990  vhs-Fax

Zi-Nr.

114

005
006
KuBIZ
006

007
008

lu?2

209

209
210
210
206
216

211
205
211
211
210

204
203
203
203

213

214
212

215
210
215
206

Telefonverzeichnis E



