

Neue Telefonnummern für Rathaus und KuBiZ

Wir sind für Sie da – und so erreichen Sie uns!

Zentrale	0911 / 9691 - 0
Durchwahl	0911 / 9691 - Durchwahl (Dw-Nr.)
Telefax	0911 / 9691 - 1990
Zentrale E-Mail	stadt@oberasbach.de

Dw-Nr.	Name	Funktion	Zi-Nr.	Dw-Nr.	Name	Funktion	Zi-Nr.
Erste Bürgermeisterin							
1112	Frau B. Huber	Erste Bürgermeisterin	101	Ordnungsamt (Abt. III)			
Stabstellen							
1020	Herr A. Schmiedl	Controlling & Rechnungsprüfung	105	1310	Frau A. Weisel	Abteilungsleitung, Standesamt	114
1030	Frau S. Mixdorf	Nachhaltigkeit, Klimabeauftragte	202	Öffentliche Sicherheit und Ordnung			
Hauptverwaltung (Abt. I)							
Geschäftsleitung				1320	Herr T. Schlichting	Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung	005
1110	Herr M. Träger	Geschäftsleitender Beamter	104	1321	Frau M. Scheidler	Gewerberecht, Fundsachen, FFW	006
1111	Frau J. Schramm	Vorzimmer Bürgermeisterin	102	1322	Herr W. Rumrich	Sachbearbeitung Feuerwehr	KuBiZ
1112	Frau I. Herrmann	Vorzimmer Bürgermeisterin	102	1330	Frau T. Scheibert	Gewerberecht, Fundsachen	006
1113	Frau M. Polster	Pforte	009	Sozialamt			
1114	Herr S. Schneider	Pforte / Amtsbote	009	1340	Frau B. Baier	Sozialwesen M-Z	007
1115	Frau S. Rupprecht	Beschaffung / Vergabewesen	202	1341	Frau U. Kuhmann	Sozialwesen A-L	008
Personalamt							
1120	Frau S. Legler	Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung	110	1359	EWO	Bürgerservice	1 u. 2
1121	Frau J. Paslawski	Personalsachbearbeitung	109	Einwohnermelde- und Passamt			
1122	Frau S. Fenk	Personalsachbearbeitung	109				
1123	Frau B. Herterich	Personalsachbearbeitung	115	Stadtbauamt (Abt. IV)			
Sachgebiet Schulwesen & Kindertagesstätten							
1130	Frau H. Popp	Sachgebietsleitung, Kitas	107	1410	Herr D. Morawietz	Abteilungsleitung	209
1131	Frau S. Schramm	Sachbearbeitung Schulwesen	107	1411	Frau R. Kölsch	Sachbearbeitung	209
Fachbereich EDV				1412	Frau S. Broser	Vorzimmer	210
1140	Herr C. Meier	EDV-Systembetreuer	106	1412	Frau C. Großberger	Vorzimmer	210
1141	Herr A. Wicke	stellv. EDV-Systembetreue	106	1414	Frau B. Seubert	Sachbearbeitung	206
Fachbereich Presse- und Öffentlichkeitsarbeit				1415	Frau H. Tuluk	Techn. Zeichnerin	216
1150	Herr T. Diebenbusch	Leitung Fachbereich	103	Stadtbaumeister			
1151	Frau S. Mahler	Sachbearbeitung	103	1420	Frau S. Kohl	Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung	211
1152	Frau P. Makowski	Sachbearbeitung	103	1421	Frau U. Anders	Sachbearbeitung	205
Stadtbücherei				1422	Herr M. Eberlein	Sachbearbeitung	211
1169	Bücherei	Kundenservice	UG	1423	Herr S. Joffroy	Sachbearbeitung, Bauleitplanung	211
Kulturamt				1424	Frau K. Wiegel	Sachbearbeitung	210
2110	Frau A. Schönekeß	Leitung	KuBiZ	Gebäu demanagement			
2111	Frau N. Adelmann	Sachbearbeitung	KuBiZ	1430	Herr M. Runde	Sachgebietsleitung	204
2112	Frau V. Wozniak	Sachbearbeitung	KuBiZ	1431	Herr H. Haumer	Gebäu demanagement	203
Volkshochschule				1432	Herr H. Adam	Gebäu demanagement	203
2120	Frau J. Braun	Leitung	KuBiZ	1433	Herr M. Härtel	Gebäu demanagement	203
2121	Frau S. Seidl	stv. Leitung	KuBiZ	Tiefbau und Verkehrswesen (Abt. V)			
2123	Frau M. König	Sachbearbeitung	KuBiZ				
2124	Frau K. Krenzer	Sachbearbeitung	KuBiZ	1510	Tiefbau und Verkehrswesen		
Finanzverwaltung (Abt. II)				1510	Herr M. Wolfstdörter	Abteilungsleitung	213
Finanzverwaltung				1511	Herr A. Atanassov	Sachbearbeitung	214
1210	Herr B. Fürchtenicht	Abteilungsleitung	112	1512	Herr U. Zitzler	Sachbearbeitung	212
Kämmerei				Verkehrswesen und Recht			
1211	Frau R. Benning	stellv. Abt.-Leitung, Kommunalabg.	111	1520	Frau A. Hetzer	Sachgebietsleitung, stv. Abt.-Leitung	215
1212	Frau M. Zerr-Sparw.	Vermögensbuchführung	112	1521	Frau P. Görgner	Verkehrsrechtliche Anordnungen	210
Stadt kasse				1522	Frau K. Geiger	Liegenschaftsverwaltung	215
1230	Frau H. Glaser	Kassenverwalterin	004	1523	Frau S. Bittel	Sachbearbeitung	206
1231	Frau P. Zöller	Sachbearbeitung	003	Faxnummern			
1232	Frau T. Polossek	Geschäftsbuchführung	113	1990	Zentrale-Fax		
1233	Frau I. Schneider	Geschäftsbuchführung	003	1991	Standesamt-Fax		
Wasserversorgung				1992	Sozialamt-Fax		
1240	Frau C. Schreer	Wasserversorgung	201	1993	EWO-Fax		
1241	Frau M. Kettner	Wasserversorgung	201	2990	vhs-Fax		